
 
 
 
 
 
 Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
 Acquisizione Beni e Servizi 

 
  
 

 
  IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 
  Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
  T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
  www.irst.emr.it 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 
 

1 di 3 

Prot. n. 10498/2021        Meldola, 31/12/2021 

 

ATTO DI RECEPIMENTO 

Oggetto: Proroga sino al 30/06/2022 del contratto per la fornitura dei sistemi infusionali per l’Azienda USL della 
Romagna e per l’IRST - Determinazione Ausl della Romagna n. 4000 del 04/12/2020 
Importo IRST: € 876,00 IVA esclusa 
Cig derivato IRST: Z3734AE0C7 
Durata: dal 01/01/2022 al 30/06/2022 con possibilità di recesso anticipato 

IL DIRETTORE AREA PROVVEDITORATO 

 

Normativa di riferimento 

 D. Lgs. 50 del 18/04/2016 e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici”; 

 Decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 (Decreto semplificazioni), convertito con modificazioni dalla Legge 11 
settembre 2020, n.120, in particolare art. 1 comma 2 lett.A); 

Visti e richiamati i seguenti atti 

 Delibera del Direttore Generale IRST n. 4 del 08/06/2021 ad oggetto “PROGRAMMAZIONE ACQUISIZIONE 

BENI E SERVIZI, BIENNIO 2021 – 2022” nella quale viene confermata la programmazione congiunta per le 

procedure condotte dall’Ausl della Romagna anche in nome e per conto dell’IRST; 

 Delibera del Direttore Generale IRST n. 10 del 09/10/2019 ad oggetto: “Delega all’Ausl della Romagna 

all’esperimento delle procedure di gara e sottoscrizione dei contratti unici relativamente all’acquisizione di beni e 

servizi coerentemente con la programmazione degli acquisti” 

 Determinazione del Direttore U.O. programmazione e Acquisti di Beni e Servizi dell’Ausl della Romagna n. 

4000 del 04/12/2020 ad oggetto: “fornitura di sistemi infusionali per l’Azienda USL della Romagna e per l’IRST – 

prosecuzione contratti al 31/12/2021, nelle more dell’espletamento della gara Intercent-ER, salvo recesso 

anticipato.” 

 Recepimento Determinazione del Direttore U.O. programmazione e Acquisti di Beni e Servizi dell’Ausl della 

Romagna n. 4000 del 04/12/2020 ad oggetto: “fornitura di sistemi infusionali per l’Azienda USL della Romagna e 

per l’IRST – prosecuzione contratti al 31/12/2021, nelle more dell’espletamento della gara Intercent-ER, salvo 

recesso anticipato.” (Prot. IRST n. 9589/2020 del 17/12/2020); 

 Richiesta di estensione temporale per disponibilità residua del contratto fino al 30/06/2022 dell’AUSL della 

Romagna per la fornitura dei sistemi infusionali (fasc. 2015 11. 4 3-5) 

 Delibera del Direttore Generale IRST n. 5 prot. 2675/2017 ad integrazione della delibera n. 2 del 28/02/2017 

concernente l’attribuzione di deleghe amministrative con la quale la Direzione Generale ha definito l’assetto 

organizzativo e le attribuzioni di responsabilità; 

 



 
 
 
 
 
 Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
 Acquisizione Beni e Servizi 

 
  
 

 
  IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 
  Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
  T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
  www.irst.emr.it 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 
 

2 di 3 

Motivazioni 
Vista la determina dell’Ausl della Romagna n. 4000 del 04/12/2020 relativa alla prosecuzione della 

fornitura di sistemi infusionali per le esigenze dell’Ausl della Romagna e dell’IRST fino alla data del 

31/12/2021, salvo il recesso anticipato al momento della disponibilità della gara regionale, recepita con 

atto di recepimento registrato al prot IRST n. 9589/2021 del 17/12/2021; 

Dato atto che è attualmente in corso l’installazione delle nuove pompe infusionali recentemente 

aggiudicate dall’Agenzia regionale Intercent-ER ; 

Considerato che risulta una capienza contrattuale sufficiente a proseguire la fornitura fino al 

30/06/2022, nelle more di installazione delle sopracitate pompe infusionali e, pertanto, con possibilità di 

risoluzione anticipata del contratto che potrà avvenire verosimilmente entro il 31/01/2022 

Richiamata integralmente la richiesta di estensione temporale del contratto per disponibilità residua 

fino al 30/06/2022, fasc. 2015 11.4 3-5, dell’AUSL della Romagna relativa alla fornitura dei sistemi 

infusionali alle medesime condizioni contrattuali in essere nonché ai prezzi unitari attualmente praticati 

Dato atto altresì che è necessario garantire il buon andamento dell’attività sanitaria senza soluzione di 

continuità e quindi la continuità della fornitura che prevede, inoltre, l’utilizzo delle pompe infusionali 

concesse in comodato d’uso; 

 
Precisato che, ai sensi degli artt. 101 e 102 del D. Lgs. 50/2019, del D.M. n. 49/2018 il Direttore dell’esecuzione 
responsabile della vigilanza sulla corretta esecuzione del contratto derivante dalla procedura di cui trattasi per 
l’IRCCS IRST S.r.l., è stato indicato nella persona della Dr.ssa Camilla Lonzardi, Farmacia Oncologica IRST; 
 
Considerato che, a seguito di quanto sopra, la complessiva opzionale presunta dal 01/01/2022 al 30/06/2022 per la 
fornitura in contesto per le eventuali esigenze dell’IRCCS/IRST di Meldola (FC) che potranno essere soddisfatte 
anche tramite acquisti dal Magazzino di PVS, risulta essere pari a € 876,00 IVA esclusa,  
 
Precisato che, ai fini degli adempimenti in tema di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge n.136/2010 e 

s.m.i., il CIG per l’IRCCS IRST SRL di Meldola relativo al prolungamento temporale è il seguente: Z3734AE0C7; 

Verificata la copertura finanziaria; 

Attestata la regolarità tecnica; 

Ritenuto di dare attuazione alle vigenti disposizioni normative in tema di trasparenza, pubblicando il presente 

provvedimento sul sito dell’Istituto 

DISPONE 

Per le motivazioni riportate nella premessa narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo: 
 



 
 
 
 
 
 Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
 Acquisizione Beni e Servizi 

 
  
 

 
  IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 
  Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
  T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
  www.irst.emr.it 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 
 

3 di 3 

1. Di prolungare la fornitura di sistemi infusionali in coerenza con quanto definito nella richiamata richiesta di 
estensione temporale dell’Ausl della Romagna per disponibilità residua fino al 30/06/2022, fasc. 2015 11.4 3-5, con 
la ditta Cardinal Health Italy Srl, per una spesa presunta pari a € 876,00 oltre Iva, che IRST si riserva di utilizzare a 
titolo di opzione anche tramite acquisti diretti al magazzino di PVS, nelle more di installazione delle nuove pompe 
infusionali e, pertanto, con possibilità di risoluzione anticipata del contratto che potrà avvenire verosimilmente 
entro il 31/01/2022 
2. di dare atto che ai fini degli adempimenti in tema di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 L. 136 
del 13/08/2010 e s.m.i. il CIG relativo al prolungamento temporale per IRCCS IRST S.r.l. è Z3734AE0C7; 
3. di autorizzare la spesa presunta opzionale complessiva IRST per il periodo dal 01/01/2022 al 30/06/2022 è di 
€ 876,00 IVA esclusa 

4. Di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.lgs 50/2016 la sottoscritta 
Dr.ssa Stefania Venturi, Direttore Area Provveditorato e Supporto Amministrativo alla Direzione Medica di 
Presidio Ospedaliero, in possesso di tutti i requisiti previsti dalla normativa vigente per lo svolgimento delle 
competenze richieste, la quale dichiara di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui si incorre in caso di 
dichiarazione mendace; 

5. Di confermare quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi dell’art. 101 D.Lgs 50/2016 e s.m.i., la Dr.ssa Camilla 
Lonzardi, Farmacia Oncologica IRST, con responsabilità relativa alla vigilanza sulla corretta esecuzione del 
contratto in contesto; 

6. Di dare atto che la presente fornitura troverà copertura finanziaria nei conti economici e nei rispettivi anni di 
competenza; 

7. Di dare mandato all’Unità Operativa Bilancio e Flussi Finanziari ad effettuare il pagamento sulla base degli 
interventi effettuati come meglio dettagliato nel capitolato tecnico qui integralmente richiamato anche se 
non materialmente allegato; 

8. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile; 
9. Di dare inoltre atto che, ai sensi dell’articolo 29 del D.lgs 50/2016, il presente atto, sarà pubblicato sul profilo 

del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, in applicazione delle disposizioni di cui al 
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

10. Di trasmettere il presente atto per conoscenza alla Direzione Generale e alla Direzione Sanitaria, al DEC del 
contratto IRST, al Direttore Area Acquisti e al RUP dell’AUSL Romagna e al Direttore dell’Area Economico e 
Finanziaria IRST per l’espletamento dei relativi adempimenti amministrativi; 

11. Di precisare che la trasmissione del presente atto a tutte le articolazioni aziendali interessate all’esecutività 
dello stesso si intende assolta ad ogni conseguente effetto, con la pubblicazione sul sito istituzionale. 

 
 
 
                   Il Direttore 

    Area  Provveditorato 
Supporto amministrativo  
    Direzione di Presidio 

                                                                                                                    Dott.ssa Stefania Venturi 

Pubblicato il 31/12/2021 


		2021-12-31T09:36:24+0000
	Stefania Venturi




